
                        LIST OTWARTY  MIESZKAŃCÓW  os. KARSZNIC   
                                         DO LOKALNYCH  WŁADZ      
                      SAMORZĄDOWYCH    i   WŁADZ   WOJEWÓDZKICH       
                          

                            S – 8  UDRĘKĄ   DLA   OSIEDLA  KARSZNICE    

       I  znowu po raz kolejny  my mieszkańcy osiedla Karsznice jesteśmy rozgoryczeni i 
zawiedzeni postawą naszych RZĄDZĄCYCH  miastem. 
       Przypominają sobie o nas tylko  przed wyborami a później tylko ustalają nam 
zobowiązania i to co roku coraz większe a w zamian – NIC.             
       Kiedy na horyzoncie pojawiła się budowa drogi ekspresowej S-8  mieszkańcy ujrzeli 
światło w tunelu, może tym razem coś będzie można zrobić dla os.Karsznic żeby ożywić 
gospodarczo ten teren. Sami mieszkańcy robili co mogli, jeździli do Warszawy, protestowali, 
uczestniczyli w blokadach, pisali pisma ale nie wystarczy samo chcieć. Decyzje zapadają w 
gabinetach urzędników. Kiedy zapadła decyzja  budowy drogi S-8 ,  zostało utworzone 
-STOWARZYSZENIE  JEDNOSTEK  SAMORZĄDU  TERYTORIALNEGO   na rzecz 
budowy drogi ekspresowej  S-8 – był to rok  2008. Członkami tego Stowarzyszenia zostali:    
Prezydenci  miast, Starostowie powiatów, Burmistrzowie miast i miejscowości, Wójtowie 
gmin przez które będzie budowana droga szybkiego ruchu S-8. 
Prezesem tego Stowarzyszenia  został wybrany  Prezydent miasta Sieradza. Cel  i  zadania 
tego Stowarzyszenia były bardzo szczytne, tylko nie dla wszystkich członków. Zarząd 
utworzonego Stowarzyszenia podjął decyzję  o zwołaniu Walnego Zebrania członków 
Stowarzyszenia a więc wszystkich zainteresowanych budową drogi / był to rok 2009/– kto z 
Władz Miasta nas reprezentował i jaką przedstawił decyzję – nie wiemy. W owych 
spotkaniach udział brali przedstawiciele GDDKiA , Mosty Katowice- jako projektanci  drogi, 
zgodnie z proponowanymi przez zainteresowanych warunkami – kto wtedy z Władz 
Samorządowych Zd-Woli pilnował naszych interesów dot. łącznika - nie wiemy. 
         Budowa trasy S-8 w naszym rejonie jest bardzo potrzebna planach -  i jest już w 
budowie, natomiast – po euforii przyznania przebiegu drogi i po podpisaniu umów z 
wykonawcami, pozostał niesmak i bunt ludzi na os. Karsznice, którzy zostali oszukani z 
powodu nieuwzględnienia w planach  łącznika. My jako mieszkańcy bezpośrednio 
zainteresowani tematem, nie byliśmy informowani o tych faktach. Decyzje zapadały O NAS 
BEZ  NAS!. Członkowie Stowarzyszenia pozostałych miast załatwiali na swoich terenach co 
chcieli. Gdzie w tym czasie były nasze władze miasta odpowiedzialne za bezpieczeństwo 
swoich mieszkańców? Gdzie były władze wojewodzkie odpowiedzialne za wykonanie 
planów zagospodarowania przestrzennego województwa? –Wojewoda, Marszałek 
Województwa, Przewodniczący Sejmiku Województwa – MILCZELI , bo samorządowcy 
rejonu   zduńskowolskiego na czele z Prezydentem miasta nie wskazywali problemu. 
  
       W takim razie Kto? Reprezentował naszą sprawę dot. realizacji drogi z „Węzła Zd-Wola-
Karsznice”  z drogą krajową  DK 12 i 14 -do dziś nie jest nam znane.       
         Pan Prezydent  Miasta Zd-Wola – bezpośrednio nie był zainteresowany wówczas walką 
o drogę zjazdową z S-8 po wschodniej stronie miasta tj. Dzielnicy Karsznice bo po co? – 
oświadczył publicznie, że skończyło się „eldorado” dla Karsznic. -    o  to obecny Pan 
Prezydent Niedźwiecki potrawił walczyć, jak również upominać się o przesunięcie węzeła 
zjazdu dla Zd-Woli  z ul. Widawskiej na Czechy aby nie rozjechać i nieniepokoić miasta. 
Nam natomiast  oferuje się Ekrany Akustyczne z glapami, co byśmy poczuli trochę getta (bo 
jak rozumieć ustawienie ekranów z glapami w odleglości ok.. 8m od okien mieszkańców)   a 



władza nas reprezętująca klepała się po ramieniu i powiadała nam, że wszystko będzie 
dobrze.       
 Dobrze ?   tzn.- zjazd z „ Węzła Zd-ola Karsznice „ w miejscowości Marzenin w ul. 
Karsznicką- tuż przy domach mieszkalnych coby mieszkańcy tej dzielnicy poczuli urok 
miasta/ smród spalin samochodowych + hałas+pociągi+ samoloty  F-16/  to jest  jak za 
czasów okupacji.
   Pan Prezydent na spotkaniu przedwyborczym do Władz parlamentarnych, zaznaczyl, że 
obowiązek

wybudowania tej drogi spoczywa na państwie polskim –które to wycofało się z  budowy 
planowanej drogi – a przecież było to zadanie uwzględnione w planie zagospodarowania 
przestrzennego województwa – i tym sposobem rejon Zd-Woli  os.Karsznic  został 
pozbawiony połączenia z DK 12/14 łącznikiem  i pozostał jako wyjątek bez żadnej drogi w 
utrzymaniu województwa.                                     
           Monity wysyłane do GDDKiA w Łodzi- nie dawały powodu mieszkańcom aby 
MILCZEĆ, ponieważ Panowie  z GDDKiA w osobach  : M.Brodowskiego, M.Zalewskiego, 
T.Rudnickiego – odpowiadali jednym głosem zgodnie  - że inwestycja ta ma być wykonana 
w ramach ciężaru samorządowego, GDDKiA ujęła w planach jedynie węzły zjazdowe, o tym 
poinformowano  miasto, starostwo powiatowe  i gminę , że  jest to definitywna prawda, która 
przy pełnym zaangażowaniu mogłaby wyglądać inaczej  gdyby Prezydent miasta Zd-Wola w 
osobie Pana Niedźwiedzkiego walczył  o swoje miasto  w całości będąc  członkiem 
Stowarzyszenia budowy drogi S-8 – tak jak to zrobił Pan Prezydent  Sieradza, Pabianic i 
pozostali  Włodarze innych miast i miasteczek.                                                               
              U nas w mieście  natomiast preferowano referendum w sprawie odwołania 
prezydenta  Z.Rzeźniczaka pod  kierownictwem obecnego Prezydenta  P. Niedźwiedzkiego – 
wówczas inicjatora referendum. W uzasadnieniu podawano min. katastrofalny stan dróg i 
chodników – brak pozyskiwania na ten cel środków zewnętrznych, podczas gdy inne 
samorządy prowadzą roboty na szeroką skalę – do tej pory nic się nie zmieniło, nieumiejętne 
realizowanie inwestycji- przykł. ul Zielona – odrzucenie dofinansowania a nadal preferuje się 
wywoływanie konfliktów i sporów wśród samorządowców na linii – Miasto- Powiat.           
              I tak po trzyletnim wzywaniu do naprawy błędu i podjęciu stosownych rozwiązań 
zrodził się pomysł na wybudowanie łącznika w ramach samorządów tj. miasto, powiat, 
gmina- podjęto wstępne porozumienie. Nadzieja kwitła do czasu kiedy to Pan Prezydent 
Miasta wycofał się z proponowanej inwestycji, nie wiemy z jakiego powodu. Zaproszony na 
konferencję zwołaną przez Stowarzyszenie „Wierzchlas” os. Karsznice – NIE  PRZYBYŁ, 
też nie wiemy z jakiego powodu tak nas potraktowano. Podobnie potraktowali swoją 
obecność na Konferencji szefowie poszczególnych  klubów :    3PPP, Forum, PO. Na 
konferencję przybył jedynie szef klubu PiS – czyżby  rządzący miastem otrzymali  wytyczne 
od Pana , który rządzi miastem o zakazie udziału w publicznej debacie z udziałem senatorów i 
posłów w sprawie rozwiązania prodlemu –ŁĄCZNIKA – z S-8 do DK 12, 14  od strony 
os.Karsznic ?             
            Ale MY  Karszniczanie nie pozwolimy się oszukiwać dłużej-  niedługo  piłeczka 
pinpongowa  odbije się w drugą  stronę  -   WYBORY  - GŁOSY  -  POPARCIE -  o czym 
Panowie  mówicie, to chyba jakieś  nieporozumienie – NIC  NAS  nie  ŁĄCZY !! -  brak 
styków -  stopniały.  MY     KARSZNICZANIE   mamy  swój  honor i potrafimy  się obudzić. 
             Dlatego  powstało  Stowarzyszenie „  Wierzchlas”, które to będzie bronić spraw 
os.Karsznice. Pierwsza rękawica  została rzucona – pojęli ją Ci ,  którzy przybyli na 
KONFERENCJĘ – i poparli nasz głos.                                                  

Zduńska Wola, dn. 28.06.2012r                                  Zarząd Stowarzyszenia „Wierzchlas”


